
Jahrgang 32	 Freitag, den 26. Februar 2021	 Nummer 4 

Verwaltungsgemeinschaft Ichenhausen, Heinrich-Sinz-Str. 14 + 16, 89335 Ichenhausen, Tel.: 08223 4005-0, Telefax: 08223 4005-43, E-Mail: rathaus@vg-ichenhausen.de

Rathaus Ellzee, Grundweg 2
Freitag:..........................................17:00 - 18:00 Uhr
Tel.Nr. 0176/63282193
www.gemeinde-ellzee.de

Rathaus Ichenhausen, Heinrich-Sinz-Straße 14 + 16
Montag:...........08:00 - 12:00 Uhr, 14:00 - 18:00 Uhr
Dienstag:.......................................08:00 - 12:00 Uhr
Mittwoch:.......................................08:00 - 12:30 Uhr
Donnerstag:.....08:00 - 12.00 Uhr, 14:00 - 17:00 Uhr
Freitag:..........................................08:00 - 12:00 Uhr
Tel.Nr. 08223 4005-0	 www.ichenhausen.de

Rathaus Waldstetten, Rathausplatz 1
Mittwoch:.......................................18:00 - 19:00 Uhr
Tel.Nr. 08223 409606
www.markt-waldstetten.de

Ichenhausen wird zur Tempo-30-Zone
Die allermeisten Ortsstraßen in Ichenhausen 
samt Stadtteilen werden zu Tempo 30-Zonen.

Ab März erfolgt die Beschilderung, beginnend 
im Stadtteil Rieden.

In diesem Zuge werden die Vorfahrt-gewäh-
ren-Schilder und Vorfahrtsschilder in diesen 
Zonen abgebaut. 

Es gilt dann rechts vor links (§ 8 StVO).
Bitte beachten Sie diese Veränderung! Bedenken Sie, dass andere 
Verkehrsteilnehmer aus Gründen der Gewohnheit gerade in der 
Anfangszeit diese Regelungen missachten könnten.

Ausgenommen hat der Stadtrat Ichenhausen in seiner Entschei-
dung in 2020 die Ortsstraßen in Gewerbegebieten sowie Ortsver-
bindungsstraßen. Hier gilt weiter Tempo 50.

(Hinweis: Kreis-, Staats- und Bundesstraßen fallen nicht in die 
Zuständigkeit der Stadt, weswegen der Stadtrat hier keine Ent-
scheidungsbefugnis hat.)



Mitteilungsblatt VG Ichenhausen • Freitag, 26. Februar 2021	 - 2 -	 Nr. 4/21

Amtliche Mitteilungen

Nächste Sitzungen des Stadtrates:
Bau- und Umweltausschusssitzung:
Montag, 01.03.2021, 19:00 Uhr

Bauanträge sind eine Woche vor der Sitzung im 
Stadtbauamt Ichenhausen, Zi.Nr. A 1.12, einzu-
reichen!

Haupt- und Personalausschusssitzung:
Dientsag, 02.03.2021, 19:00 Uhr
Stadtratssitzung:
Dienstag, 09.03.2021, 19:00 Uhr
Sitzungsort:
Rathaus-Erweiterungsbau Ichenhausen, Sitzungssaal (N 1.01)
oder in der Friedrich-Jahn-Halle Ichenhausen.
Die Tagesordnung der öffentlichen Sitzungen entnehmen Sie 
bitte zu gegebener Zeit der Amtlichen Mitteilung in der Günz-
burger Zeitung bzw. dem Amtlichen Aushang sowie der Veröf-
fentlichung im Internet (www.ichenhausen.de).

Einhebung der Hundesteuer 2021
Die Hundesteuer 2021 ist zum
•	 1. März 2021
zur Zahlung fällig. Um Beachtung wird gebeten.

Haushaltssatzung des Zweckverbandes  
zur Wasserversorgung „Rauher-Berg-Gruppe“ 
(Landkreis Neu-Ulm) 
für das Haushaltsjahr 2021
Auf Grund der Verbandssatzung und der Art. 41 u. 42 des 
Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) in 
Verbindung mit Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) erlässt 
der Zweckverband folgende Haushaltssatzung:

§1
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird im Verwal-
tungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben auf 2.662.400 €
und im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben 
auf 2.615.800 € festgesetzt.

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsfördermaßnahmen wird auf 519.700 € festgesetzt.

§ 3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen für Inves-
titionen und Investitionsfördermaßnahmen im Vermögenshaus-
halt wird auf 550.000 € festgesetzt.

§ 4
1) Eine Betriebskostenumlage wird nicht erhoben.
2) Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 443.700 € fest-
gesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt am 1.Januar 2021 in Kraft.
Zweckverband zur Wasserversorgung „Rauher-Berg-Gruppe“
Pfaffenhofen a. d. Roth
gez. Dr. Sebastian Sparwasser, Zweckverbandsvorsitzender

Nächstes Mitteilungsblatt, Freitag, 12.03.2021
•	 Redaktionsschluss: Freitag, 05.03.2021
•	 Bitte schicken Sie Ihre Beiträge rechtzeitig an die E-

Mail: mitteilungsblatt@vg-ichenhausen.de
Ihre Ansprechpartnerin im Hauptamt des Rathauses Ichen-
hausen:
Elena Seidel, Tel.: 08223/4005-36, Fax: 08223/4005-43. 
Übermitteln Sie Ihre Beiträge bitte als druckfähige Word-
Datei (per e-mail oder Datenträger).
Mitteilungsblatt online lesen unter: www.ichenhausen.de, 
www.gemeinde-ellzee.de, www.markt-waldstetten.de / Mittei-
lungsblatt
Hinweis: Eine Übersicht der Erscheinungstermine 2021 (mit 
Redaktionsschluss) ist auf den o. g. Internetseiten einge-
stellt.

Verwaltungsgemeinschaft 
Ichenhausen

Amtliche Mitteilungen

Ichenhausen wird zur Tempo-30-Zone
In Ergänzung zur Titelseite, nachfolgend die von der Regelung 
ausgenommenen Ortsstraßen:
Kernstadt Ichenhausen:
Alois-Probst-Straße, Dr.-Emil-Schilling- Straße, Ettenbeurer 
Straße, Günztalstraße, Günzweg, Hochwanger Straße (ab der 
Einmündung in die Günzburger Straße bis zur Einmündung in 
die Robert-Bosch- Straße), Poststraße, Weiler Weg und Wet-
tenhauser Weg, Heidenbühl, Hintere Ostergasse, Ludwigstraße, 
Von-Roth-Straße, Von-Stain-Straße, Vordere Ostergasse (ver-
kehrsberuhigte Bereiche bleiben bestehen)
Stadtteil Autenried: Riedener Straße
Stadtteil Deubach: Ebersbacher Straße
Stadtteil Rieden/Kötz: Großkötzer Straße, Lindenstraße

Allgemeine Informationen

Notarsprechtag
Montag, 22.03.2021, 14:00 Uhr
im Rathaus Ichenhausen, im Sitzungssaal. 
Um vorherige Anmeldung (ca. 2 Wochen vor-
her) beim Notariat Martin Wachter & Bene-
dikt Goslich, LL.M. (Harvard), Günzburg, Tel.: 
08221/3687-0, wird gebeten. Die Beratung im 

Rahmen des Notarsprechtags kann kostenpflichtig sein.

Senioreninfo

Senioren-Mittagstisch

Freitag, 05.03.2021, ab 11:00 Uhr

(Vorbehaltlich der zu diesem Zeitpunkt 
zulässigen Corona-Vorschriften)
•	 Gasthof ZUm Ochsen, Waldstetten
•	 Tel.: 08223/2106

Die teilnehmenden Gaststätten bitten nach Möglichkeit um 
vorherige telefonische Anmeldung (insbesondere bei meh-
reren Personen!). Der Senioren-Mittagstisch findet in der Regel 
jeden ersten Freitag im Monat statt. Bitte beachten Sie dazu die 
regelmäßigen Hinweise im Mitteilungsblatt!



Mitteilungsblatt VG Ichenhausen • Freitag, 26. Februar 2021	 - 3 -	 Nr. 4/21

II.
Das Landratsamt Neu-Ulm hat mit Schreiben vom 10.02.2021, 
Az: 21-9411.31/P mitgeteilt, dass Haushaltssatzung und Haus-
haltsplan für das Haushaltsjahr 2021 genehmigt wurden.

III.
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan mit allen weiteren 
Anlagen liegen bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung 
einer Haushaltssatzung während der allgemeinen Geschäfts-
zeiten in der Verwaltungsgemeinschaft Pfaffenhofen a. d. Roth, 
Kirchplatz 6, 89284 Pfaffenhofen a. d. Roth öffentlich zur Ein-
sichtnahme aus.

Allgemeine Informationen

Neuer Stand auf dem Wochenmarkt
Auf dem Wochenmarkt Ichenhausen dürfen wir ab sofort einen 
neuen Stand begrüßen.
Angeboten werden:
Backwaren, Maultaschen (mit Fleischfüllung und vegetarischer 
Füllung), Spätzle, Baunzen, Knödel, wechselnde Fleisch-
gerichte wie z.B.: Rinderbraten, Kalbsbraten, Wildgerichte, 
Gulasch, verschiedene Suppeneinlagen und Saucen, Tellersul-
zen, Brotaufstriche und Eingelegtes Gemüse.
Das Sortiment wird immer saisonal auf die Jahreszeiten ange-
passt.

Büro Soziale Stadt  
Ichenhausen

SHUTDOWN - DON‘T SHUT UP!
Bürgermeister Robert Strobel im Online-Talk mit Schülerin-
nen und Schülern
Kommt ganz unverbindlich mit unserem Bürgermeister ins 
Gespräch und erzählt ihm von euren Wünschen und Ideen für 
Ichenhausen.
Termine sind am 03.03.2021 um 17:00 Uhr für Schülerinnen 
und Schüler bis 13 Jahre und um 19:00 Uhr für Jugendliche ab 
14 Jahre.
Die Links zu den Online-Meetings findet ihr auf der Homepage 
der Stadt Ichenhausen.
Wir freuen uns auf euch!
Bürgermeister Robert Strobel und das Team der Stadtjugend-
pflege

Kindergartennachrichten

Städt. Kindergarten  
Sonnenschein - Autenried

Eine Dorfrally durch Autenried

Das hat den Kindern und ihren Eltern richtig viel Spaß, Bewe-
gung und frische Luft gebracht.
Diese gute Idee hatte die Praktikantin „Kristina“ und eine 
„Mama“ vom Kindergarten Sonnenschein in Autenried.
Ein Dank an unserem Bürgermeister Strobel, der die 3 Preise 
gesponsert hat:
•	 ein Büchereigutschein für ein Jahr
•	 10 Euro Gutschein Schulmuseum
•	 10 Euro Gutschein Schwimmbad
Das Lösungswort lautete: „DORFMOMENTE“
Die Gewinner sind inzwischen ermittelt und sind aus Daten-
schutzgründen nur persönlich informiert worden.
Danke liebe Kristina und liebe Franziska für die tolle Idee!

Wir sagen ganz herzlich DANKE !

Da uns als Trägerverein die Corona-Zeit ins-
besondere finanziell vor erhebliche Herausfor-
derungen stellt, freuen wir uns ganz besonders 
über die großzügige Spende von der Kronen-
apotheke für unser Montessori Kinderhaus!

Sie interessieren sich für unser Kinderhaus oder wollen uns 
vielleicht auch finanziell unterstützen? Besuchen Sie uns unter 
www.montessori-ichenhausen.de.

Informationen des Landkreises Günzburg

Katastrophenschutz: Warnung der Bevölkerung; 
Landesweit einheitlicher Sirenenprobealarm
Der Landkreis Günzburg beteiligt sich am Donnerstag, 25. 
März 2021, gegen 11:00 Uhr, an einem landesweit einheitli-
chen Sirenen-Probealarm im Katastrophenschutz.
Während der Sirenenprobe wird das Sirenensignal „1-minüti-
ger Heulton“ zu hören sein. Dieser Heulton hat für die Bevölke-
rung folgende Bedeutung: „Rundfunkgeräte einschalten und auf 
Durchsagen achten“. Ziel dieses Testes ist es, die Sirenen nicht 
nur aktuell auf ihre Funktionsfähigkeit zu überprüfen, sondern 
die Bevölkerung auch gleichzeitig mit dem Warnsignal vertraut 
zu machen.
Das Sirenensignal zur Warnung der Bevölkerung wird im 
gesamten Landkreisgebiet zu hören sein.
Zusätzlich wird der Hinweis auf den Probealarm auch in der 
Bürgerinfo & Warnapp BiWAPP erscheinen.

Online-Vorträge „FSP digital“
Die Familienstützpunkte im Landkreis haben zusammen mit 
dem Landratsamt Günzburg eine Reihe von attraktiven Veran-
staltungen erstellt, die alle im Onlineformat umgesetzt werden. 
Kompetente Fachleute referieren live zu spannenden Themen 
rund um das Thema Familie, geben ihr Wissen weiter und neh-
men sich ausreichend Zeit für Fragen und Diskussion.
Die Anmeldung erfolgt am jeweiligen Familienstützpunkt.
Schauen Sie doch einfach auf meine Homepage, dort finden Sie 
alle Kontaktdaten und Links:
www.ichenhausen.de à Städtische Einrichtungen à Familien-
stützpunkt
Wir freuen uns auf Sie!

Überblick über die Veranstaltungen im März:
Elternkurs: „Kess erziehen“
03.03.2021, 10.03.2021, 17.03.2021, 15.04.2021, 21.04.2021,
18:00 Uhr
Anmeldung über den Familienstützpunkt Burgau
„Jungs sind genial anders“
05.03.2021, 19:00 Uhr bis 21:00 Uhr
Anmeldung über den Familienstützpunkt Offingen
„Knips dein Licht an - Wie Konzentration gelingen kann“
15.03.2021, 19:00 Uhr bis 21:00 Uhr
Anmeldung über den Familienstützpunkt Krumbach
„Schlaf Kindlein schlaf… oder doch nicht!?“
19.03.2021, 19:00 Uhr bis 20:30 Uhr
Anmeldung über den Familienstützpunkt Offingen
„Computerspiel- und Onlinesucht“
23.03.2021, 19:30 Uhr bis 21:00 Uhr
Anmeldung über den Familienstützpunkt Ichenhausen
„Pubertät…eine Baustelle der besonderen Art“



Mitteilungsblatt VG Ichenhausen • Freitag, 26. Februar 2021	 - 4 -	 Nr. 4/21

Vereinsnachrichten / 
Veranstaltungshinweise

Gesellige Vereinigung  
Eintracht Autenried e.V.

Generalversammlung abgesagt
Die Generalversammlung der Geselligen Vereinigung Eintracht 
Autenried am 12.03.2021 wird verschoben in den Frühling bzw. 
Sommer 2021. Das geplante Frühjahrskonzert der Musikkapelle 
der Geselligen Vereinigung Eintracht Autenried am 27.3.2021 
kann nicht stattfinden. Es gibt keinen Ersatztermin in 2021.

Musikverein 1893 Hochwang e.V.
MUSIKHEIM - Änderung der Telefon-Nummer
Das Musikheim Hochwang ist zukünftig unter der 
Tel. Nr.: 08223-9661231 zu erreichen.

Obst- und Gartenbauverein Rieden
Heckenschnitt Streuobstwiese Rieden
Aufgrund einiger Nachfragen von Bürgern möchten wir gerne 
Folgendes mitteilen:
Bei der Hecke im nördlichen Bereich der Streuobstwiese han-
delt es sich im weitesten Sinne um eine sogenannte Wallhe-
cke, die aus verschiedenen Sträuchern und Gehölzen besteht. 
Wallhecken müssen regelmäßig gepflegt werden. Dabei werden 
alle strauchartig wachsenden Gehölze in Intervallen von 8 bis 
10 Jahren auf den Stock gesetzt, d. h. radikal zurückgeschnit-
ten, so dass sie danach wieder buschig austreiben können, um 
ihre Schutzfunktion zu erfüllen. Einige der in der Hecke stehen-
den Bäume waren krank oder tot und somit umsturzgefährdet, 
so dass sie ebenfalls entfernt wurden. Der Schnitt darf nur im 
Zeitraum vom 01. Oktober bis zum 28. Februar erfolgen. Aktuell 
sieht dies recht radikal aus, wird aber schon bald durch das neu 
austreibende Grün gemildert werden. Der Heckenschnitt wird in 
Kürze entfernt.
Hinweis: Baumpaten können ihren Baumschnitt dem Hecken-
schnitt geordnet beilegen.
Der Rückschnitt wurde durch die Vorstandschaft veranlasst und 
ist dankenswerterweise in tagelanger schweißtreibender Arbeit 
von zweien unserer Seniormitglieder durchgeführt worden.
Jeder, der sich bei Arbeiten auf der Streuobstwiese in Rieden 
einbringen möchte, ist immer herzlich willkommen. Auskünfte 
über die Vorstandschaft.

Schutzgemeinschaft Hochwang e.V.
Presserechtliche Richtigstellung:
Im Mitteilungsblatt der Verwaltungsgemeinschaft 

Ichenhausen vom 21.02.2020, Jahrgang 31, Nr. 4, ist auf 
Seite 7 eine Veröffentlichung der Schutzgemeinschaft Hoch-
wang e.V. erschienen, die sich unter Anderem mit der von der 
Firma Joseph Schmidt GmbH & Co. KG, Wettenhauser Weg 
10, 89335 Ichenhausen betriebenen Tongrube in Ichenhausen 
befasst.
In der Veröffentlichung wurde die missverständliche Formulie-
rung „Gegen Gift im Grundwasser“ verwendet.
Mit dieser Formulierung wollte die Schutzgemeinschaft Hoch-
wang e.V. lediglich auf eine mögliche Gefährdung des Grund-
wassers durch die Verfüllung der Tongrube mit Material der 
Klassifizierung Z 2 hinweisen.
Die Tongrube Ichenhausen ist eine von nur 29 Standorten in 
Bayern, bei denen eine Trockenverfüllung mit Verfüllmaterial bis 
Z 2 möglich ist.
Zum Vergleich: Die Trockenverfüllung mit Verfüllmaterial bis Z 0 
ist an insgesamt 1.399 Standorten möglich.

23.03.2021, 19:00 Uhr bis 21:00 Uhr
Anmeldung über den Familienstützpunkt Krumbach
„Geschwisterstreitigkeiten“
24.03.2021, 19:00 Uhr bis circa 21:00 Uhr
Anmeldung über den Familienstützpunkt Thannhausen
„Achtung Missverständnis! Was Eltern hoffen, Schüler möchten,
Lehrer sollen“
25.03.2021, 17:30 Uhr
Anmeldung über den Familienstützpunkt Burgau
„Mutter-Kind-Zumba“
31.03.2021, 16:00 Uhr bis 18:00 Uhr
Anmeldung über den Familienstützpunkt Thannhausen

Im April:
„Rituale und Regeln im Kindergartenalter“
13.04.2021, 19:00 Uhr bis 20:00 Uhr
Anmeldung über den Familienstützpunkt Ichenhausen
„Kluge Köpfe - Besondere Herausforderungen in der Erziehung“
14.04.2021, 19:00 Uhr bis circa 21:00 Uhr
Anmeldung über den Familienstützpunkt Burgau
„Neue Autorität (nach Haim Omer) - das Geheimnis starker 
Eltern“
21.04.2021, 19:00 Uhr bis 21:00 Uhr
Anmeldung über den Familienstützpunkt Offingen
„Notfälle und infektiöse Erkrankungen im Kindes- und Jugend-
alter“
22.04.2021, 19:00 Uhr bis 21:00 Uhr
Anmeldung über den Familienstützpunkt Ichenhausen
„Resilienz – wie wir uns selbst stärken können“
27.04.2021, 19:30 Uhr bis 21:00 Uhr
Anmeldung über den Familienstützpunkt Günzburg
„Zeit für Zwillingseltern“
27.04.2021, 19:00 Uhr bis 21:00 Uhr
Anmeldung über den Familienstützpunkt Thannhausen

Problemmüllsammeltermine
Problemmüllsammlung am 05. März 2021 in Leipheim und 
Krumbach
Am Freitag, 05. März 2021 kann von 10:00 Uhr bis 13:15 Uhr 
auf dem Gelände des Wertstoffzentrums Leipheim, Schleif-
straße 5, in Leipheim Problemmüll abgegeben werden.
Am Freitag, 05. März 2021, kann Problemmüll in Krumbach, am 
Parkplatz beim Busbahnhof in der Nattenhauser Straße in der 
Zeit von 14:30 Uhr bis 17:00 Uhr abgegeben werden.
Zu den Problemabfällen gehören insbesondere:
Pflanzen- und Schädlingsbekämpfungsmittel, ölhaltige Abfälle, 
Säuren, Laugen, Salze, Chemikalienreste aus dem Hobbybe-
reich, lösemittelhaltige Abfälle und Substanzen, flüssige Altfar-
ben und Lacke, Desinfektionsmittel, Holzschutzmittel, Laborche-
mikalien und Gifte im engeren Sinne, Abfälle mit Quecksilber, 
Quecksilberoxidbatterien und sonstige Batterien, PCB-haltige 
Kleinkondensatoren, Haushaltsreiniger, Spraydosen und Feuer-
löscher.
Die Höchstmenge pro Anlieferer beträgt 60 kg bzw. 60 Liter.
Es gilt an allen Abfallentsorgungsanlagen des Landkreises 
Günzburg die Maskenpflicht und der Mindestabstand von 
1,5 m ist einzuhalten.
Weitere Informationen erteilt die Abfallberatung unter Telefon: 
08221/95-456 oder im Internet unter kaw.landkreis-guenzburg.de.



Mitteilungsblatt VG Ichenhausen • Freitag, 26. Februar 2021	 - 5 -	 Nr. 4/21

10.15 Uhr Hl. Messe für die Verstorbenen des Monats
Februar: Erna Bräutigam, Adolf Trautwein 
sowie für:
Paul Kretschmer
(mit Anmeldung)

AU 09.00 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde
(mit Anmeldung)

DB 09.00 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde
(mit Anmeldung)
Georg und Maria Spengler und Sohn Georg

WA 10.15 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde
(mit Anmeldung)
Magdalena und Gregor Mader /
Leonhard Hartinger / für alle Kranken

Dienstag, 09.03.
RI 19.00 Uhr Hl. Messe (ohne Anmeldung)

Joseph und Johanna Gingele
Mittwoch, 10.03.
DB 19.00 Uhr Hl. Messe (ohne Anmeldung)
Donnerstag, 11.03.
EL 19.00 Uhr Weltgebetstag in der Pfarrkirche

(mit Anmeldung)
ST 19.00 Uhr Hl. Messe (ohne Anmeldung)

für die armen Seelen
Freitag, 12.03.
AU 19.00 Uhr Hl. Messe (ohne Anmeldung)

BM2-Verstorbene Mitglieder der Bruder-
schaft

Samstag, 13.03.
DB 19.00 Uhr Fastenandacht (mit Anmeldung)
HW 19.00 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde

(mit Anmeldung)
EL 19.00 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde

(mit Anmeldung)
Sonntag, 14.03. - 4. FASTENSONNTAG (Laetare)
IH 10.15 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde

(mit Anmeldung)
Frieda Mayer / Gerda Frey / Maria und Anton 
Lang mit Sohn Werner, Johanna Kreisl / 
Ursula und Adolf Farion

OX 09.00 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde
(mit Anmeldung)
Josef und Maria Konrad

HA 09.00 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde
(mit Anmeldung)
die Verstorbenen der Familie Gruber

WA 10.15 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde
(mit Anmeldung)
JM für Anton Fahrenschon / für die Verstor-
benen der Familien Ebner und Luible

Informationen für die Pfarreiengemeinschaft
Fasten-Wundertüte für Kinder!
Zum Mitnehmen am Sonntag, 28.02. und 07.03.21
von 14 bis 16h in deiner Pfarrkirche vor Ort.
Lass Dich überraschen!
Ab April werden die Vorabend- bzw. die Sonntagsgottes-
dienste wieder im Wechsel stattfinden.
Bitte beachten Sie hierzu die aktuelle Gottesdienstordnung.
Die Gottesdienstteilnahme an den VAM-, Sonn- und Feier-
tagsmessen ist weiterhin nur mit vorheriger telefonischer 
Anmeldung im Pfarrbüro in Ichenhausen zu den Bürozeiten 
möglich.
Für die Werktagsgottesdienste ist keine vorherige Anmel-
dung erforderlich. Die Gottesdienstbesucher müssen Vor-
ort in Listen eingetragen werden.
Bitte achten Sie auf Mund-Nasen-Schutz (FFP2-Maske) – 
auch während des Gottesdienstes.
Aufgrund der aktuellen Lager ist das Pfarrbüro bis auf wei-
teres geschlossen!
Termine für dringende Notfälle sind nur nach telefonischer 
Absprache möglich.

Durch die Verfüllung der Tongrube Ichenhausen wurde nach 
dem derzeitigen Kenntnisstand bisher jedoch keine Gefährdung 
oder Verunreinigung des Grundwassers verursacht.
Für die missverständliche Formulierung bitten wir um Entschul-
digung.
Gez. Manfred Schmid, 1.Vorstand der Schutzgemeinschaft 
Hochwang e.V.

Kirchliche Nachrichten

Kath. Pfarreiengemeinschaft 
Ichenhausen

Die Abkürzungen bedeuten:
AU = Autenried, DB = Deubach, EB = Ebersbach, EL = Ellzee,
HA = Hausen, HW = Hochwang, IH = Ichenhausen, OX = Oxen-
bronn,
RI = Rieden, ST = Stoffenried, WA = Waldstetten

Samstag, 27.02. - Kollekte: CARITAS
HW 19.00 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde

(mit Anmeldung)
EL 19.00 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde

(mit Anmeldung) Magdalena und Ferdinand 
Bisle / Johann und Kunigunde Hoser / Karo-
lina Wasenauer

Sonntag, 28.02. - 2. FASTENSONNTAG
Kollekte: CARITAS

IH 10.15 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde
(mit Anmeldung)
für unsere ehemalige Gemeindereferentin 
Elisabeth Schmidt / Hermann Wagner und 
verstorbene Angehörige / Michael Rist

OX 09.00 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde
(mit Anmeldung)

HA 09.00 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde
(mit Anmeldung)
Für die Verstorbenen der Fam. Schieferle 
und Albrecht / Erika und Josef Mayer mit 
Tochter Luise

WA 10.15 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde
(mit Anmeldung)
Dreißigstgottesdienst für Ottmar Hartinger

Dienstag, 02.03.
HW 19.00 Uhr Hl. Messe (ohne Anmeldung)

Familie Ritter und Bartylla / Kreszenz Jaint-
ner

Mittwoch, 03.03.
HA 19.00 Uhr Hl. Messe (ohne Anmeldung)

Adolf Botzenhart mit Eltern und Schwieger-
eltern

Donnerstag, 04.03.
EL 19.00 Uhr Hl. Messe (ohne Anmeldung)

Dreißigstgottesdienst für Stefan Rüll sen. / 
Jahresmesse für Georg Walk und Eltern

ST 18.00 Uhr Kreuzwegandacht (ohne Anmeldung)
Freitag, 05.03. - Herz-Jesu-Freitag
IH 19.00 Uhr Weltgebetstag in der Pfarrkirche

(mit Anmeldung)
Samstag, 06.03.
RI 19.00 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde

(mit Anmeldung)
Leonhard und Walli Lohr mit Eltern

ST 19.00 Uhr Hl. Messe für die Pfarrgemeinde
(mit Anmeldung)
Karolina Spahn / zu Ehren des Hl. Josef

Sonntag, 07.03.- 3. FASTENSONNTAG
IH Silbersonntag: Opfer für das Heinrich-Sinz-

Haus



Mitteilungsblatt VG Ichenhausen • Freitag, 26. Februar 2021	 - 6 -	 Nr. 4/21

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 443.700 € fest-
gesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt am 1.Januar 2021 in Kraft.
Zweckverband zur Wasserversorgung „Rauher-Berg-Gruppe“
Pfaffenhofen a. d. Roth
gez. Dr. Sebastian Sparwasser, Zweckverbandsvorsitzender

II.
Das Landratsamt Neu-Ulm hat mit Schreiben vom 10.02.2021, 
Az: 21-9411.31/P mitgeteilt, dass Haushaltssatzung und Haus-
haltsplan für das Haushaltsjahr 2021 genehmigt wurden.

III.
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan mit allen weiteren 
Anlagen liegen bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung 
einer Haushaltssatzung während der allgemeinen Geschäfts-
zeiten in der Verwaltungsgemeinschaft Pfaffenhofen a. d. Roth, 
Kirchplatz 6, 89284 Pfaffenhofen a. d. Roth öffentlich zur Ein-
sichtnahme aus.

Bürgersprechstunde März 2021
Ab 1. März 2021 findet wieder zu den gewohnten Zeiten immer 
Mittwochs, von 18 bis 19 Uhr Bürgersprechstunden statt. Bitte 
vereinbaren Sie mit Herrn Bürgermeister Kusch über die unten 
genannte Telefonnummer einen Termin.
In dringenden Fällen erreichen Sie Herrn Bürgermeister Kusch 
unter
Tel.: 0160/99241597 oder unter 	  
michael.kusch@markt-waldstetten.de

Sie erreichen uns unter Tel. 08223 / 96 18 20 an folgenden 
Tagen:
Montag + Freitag 8.30-11.30 h
Dienstag + Donnerstag 8.30-11.30 h + 15.00-17.30 h
Hausgottesdienste liegen in allen Kirchen aus.
Sie finden diese auch im Internet unter folgendem Link:
https://bistum-augsburg.de/Gottesdienst-und-Liturgie/Liturgie-
und-Liturgische-und-kirchenmusikalische-Bildung/Hausgottes-
dienste-
im-Jahreskreis-und-der-Fastenzeit-2021

Evang.-Luth. Kirchengemeinde 
Ichenhausen

Samstag, 27.02.2021
10:00 Uhr Konfirmandentag
19:00 Uhr Abendgottesdienst in der St.-Peter-und-Paul-Kir-

che (mit Pfarrerin Christa Auernhammer)
Freitag, 05.03.2021
19:00 Uhr Weltgebetstag der Frauen in der kath. Stadtpfarr-

kirche St. Johannes Baptist
Sonntag, 07.03.2021
10:00 Uhr Gottesdienst in der St.-Peter-und-Paul-Kirche (mit 

Pfarrer Ingo Zwinkau)
Hinweise:
Bitte bringen Sie einen Mund-Nasen-Schutz mit (FFP2)! Für 
Gottesdienste gelten weiterhin die Einhaltung des Mindest-
abstandes von 1,5 m und die Hygienevorschriften. Men-
schen mit coronatypischen Krankheitssymptomen können 
nicht teilnehmen.
Kontakt / Bürozeiten:
Evang.-Luth. Kirchengemeinde Ichenhausen, Tel.: 08223/4638,
Dienstag + Freitag, 08:30 - 10:30 Uhr,
E-Mail: Pfarramt.ichenhausen@elkb.de

Markt Waldstetten

Amtliche Mitteilungen

Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur 
Wasserversorgung „Rauher-Berg-Gruppe“ 
(Landkreis Neu-Ulm)  
für das Haushaltsjahr 2021
Auf Grund der Verbandssatzung und der Art. 41 u. 42 des 
Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) in 
Verbindung mit
Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) erlässt der Zweckver-
band folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird im Verwal-
tungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben auf 2.662.400 €
und
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben auf 
2.615.800 € festgesetzt.

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsfördermaßnahmen wird auf 519.700 € festgesetzt.

§ 3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen für Inves-
titionen und Investitionsfördermaßnahmen im Vermögenshaus-
halt wird auf 550.000 € festgesetzt.

§ 4
1) Eine Betriebskostenumlage wird nicht erhoben.
2) Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.

Impressum

Mitteilungsblatt
der Verwaltungsgemeinschaft Ichenhausen  
Das Mitteilungsblatt  der Verwaltungsgemeinschaft Ichen
hausen erscheint 14täglich jeweils freitags in den geraden 
Wochen und wird an alle erreichbaren Haushalte des 
Verbreitungsgebietes verteilt.

– 	 Herausgeber, Druck und Verlag:
	 LINUS WITTICH Medien KG, 
	 Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim, Telefon 09191/7232-0
–	 Verantwortlich für den redaktionellen Teil:
	 Der Gemeinschaftsvorsitzende der Verwaltungsgemeinschaft Ichenhausen, 

Robert Strobel, Heinrich-Sinz-Str. 14 + 16, 89335 Ichenhausen
	 für den Anzeigenteil:
	 Christian Zenk in LINUS WITTICH Medien KG.
–	 Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40   

zzgl. Versandkostenanteil.
Für Textveröffentlichungen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der 
Redaktion wieder. 
Für Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen gelten die Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen und die z. Z. gültige Anzeigenpreisliste. Für nicht gelie-
ferte Zeitungen infolge höherer Gewalt oder anderer Ereignisse kann nur Ersatz 
des Betrages für ein Einzelexemplar gefordert werden. Weitergehende Ansprü-
che, insbesondere auf Schadenersatz, sind ausdrücklich ausgeschlossen.

DANKE FÜR ALLES
sos-kinderdoerfer.de



Mitteilungsblatt VG Ichenhausen • Freitag, 26. Februar 2021	 - 7 -	 Nr. 4/21

S e r v i c e b l o c k 
 

Im Notfall 
 

Notruf     112 
Feuerwehr + Rettungsdienst 
Mehr zum Notruf unter www.notruf112.bayern.de 

Polizei                                                                 110 
 

Ärztlicher Bereitschaftsdienst 
Bereitschaftszentrale                                        Tel. 116 117 
 

Krankentransport  
ILS Donau-Iller                                             Tel. 08282 19222 
 

Apotheken-Notdienst                        Tel. 0800 0022833 
 

Eine Info-Tafel mit den dienstbereiten Apotheken ist ferner in jeder 
Apotheke im Eingangsbereich ausgehängt.  
Standorte von Defibrillatoren im Stadtgebiet Ichenhausen  
Jederzeit zugänglich:              
Raiffeisenbank Ichenhausen, Ettenbeurer Straße 2 
Firma Bader, Hans-Bader-Straße 2 
Zugänglich nur während der Öffnungszeiten:                
Franziska-Ziehank-Halle, Pestalozzistraße 2 (Sanitätsraum) 
Friedrich-Jahn-Halle, Friedrich-Jahn-Straße 2 (Bühnennebenraum) 
 

Rufbereitschaft 
an Wochenenden und Feiertagen 

für Notfälle und Wasserrohrbrüche 
 

Mitarbeiter des städt. Bauhofes 
Tel. 0171 4590243 
Zweckverband zur Wasserversorgung 
„Rauher-Berg-Gruppe“ 
für den Markt Waldstetten und den Stadtteil Rieden a. d. Kötz 

Tel. 0160 5355216 
LEW 24-Stunden-Störungshotline: 
Tel. 0800 5396380 
 
 

Öffnungszeiten Wertstoffhof Ichenhausen 
Poststr. 7 b (städt. Bauhof) 

 

März-November 2021 
Donnerstag:        13:00-17:00 Uhr 
Freitag:                                     09:00-17:00 Uhr 
Samstag:  09:00-15:00 Uhr 
Annahme von: Papier, Pappe, Kunststoffverkaufsverpackungen, 
Sperrschrott, Glas, Dosen, Bauschutt-Kleinmengen, Hartplastik 
/Haushalt, Altspeiseöl und -fett, Elektronikschrott (auch Bildschirm-, 
Fernsehgeräte, PC-Monitore, Flachbildschirme/-fernseher sowie 
Altholz (Kategorie I bis III) 
Anlieferung von Sperrmüll bis 2 m³ kostenfrei/mehrmals möglich 
Für Abholung Sperrmüllbestellkarte im Wertstoffhof und 
Rathaus erhältlich! 
Das Wertstoffhofsystem steht im Jahr 2020 – trotz Einführung der 
Gelben Tonne – noch in vollem Umfang zur Verfügung.  
 

Öffnungszeiten Annahmestellen für pflanzliche Abfälle 
 

Grüngut (z. B. Gras, Laub, Obst-/Gemüsereste - kostenfrei bis zu 
2 cbm), Baum- und Strauchschnitt (kostenfrei bis zu 4 cbm)   
 

Wertstoffhof Ichenhausen                Öffnungszeiten siehe oben 
Komposthof Linder, Oxenbronn       
Geöffnet: März-November: 
Montag 13-18 Uhr 
Mittwoch 13-18 Uhr 
Freitag 13-18 Uhr 
Samstag 13 -18 Uhr 
Geschlossen: Dezember-Februar 
 

Info-Tel.: Kreisabfallwirtschaftsbetrieb Günzburg, 
Tel. 08221 95-456, www.kaw.landkreis-guenzburg.de 
 

Öffnungszeiten Städtisches Hallenbad Ichenhausen 
Friedrich-Jahn-Straße 2 

 

Bis auf weiteres geschlossen! 
Montag: 
17:00-18:30 Uhr: Eltern-Kind-Schwimmen  
(Wassertiefe 1,29 m) 
18:30-22:00 Uhr: Schwimmer (Wassertiefe 2,10 m) 
(Erwachsene und Kinder in Begleitung Erwachsener) 
Mittwoch: 
19:00-21:00 Uhr Nichtschwimmer (Wassertiefe 1,29 m) 

 

 

 

 

(Erwachsene und Kinder in Begleitung Erwachsener) 
Donnerstag: 
19:00-21:00 Uhr Schwimmer (Wassertiefe 2,10 m) 
(Erwachsene und Kinder in Begleitung Erwachsener) 
 

Stadtbücherei „St. Johannes“ Ichenhausen 
Von-Stain-Straße 16, Tel. 08223 967244 

www.buecherei-ichenhausen.de 
 

Bis auf weiteres geschlossen.  
 

 

(Erwachsene und Kinder in Begleitung Erwachsener) 
Donnerstag: 
19:00-21:00 Uhr Schwimmer (Wassertiefe 2,10 m) 
(Erwachsene und Kinder in Begleitung Erwachsener) 
 

Stadtbücherei „St. Johannes“ Ichenhausen 
Von-Stain-Straße 16, Tel. 08223 967244 

www.buecherei-ichenhausen.de 
 

Bis auf weiteres geschlossen.  
 

FFP2  
Masken

Deutscher Hersteller 
Deutsche Zulassung
Medizinische Zulassung
4-lagig
DIN EN 149:2009-08, EU2016/425, CE2163

Ihre Onlinedruckerei von LINUS WITTICH Medien 

09191 72 32 88
www.LW-fl yerdruck.de

Eine Veröffentlichung der WITTICH Medien KG Foto: fotolia.com / Robert Kneschke

Mit einer Anzeige...

die Oma und den Opa

ganz stolz machen.

Anzeige online aufgeben 
wittich.de/gruss

Gerne auch telefonisch unter Tel. 09191 7232-0



Mitteilungsblatt VG Ichenhausen • Freitag, 26. Februar 2021	 - 8 -	 Nr. 4/21 KW 8

Josef Mayr

Ihr Regionalverkaufsleiter vor Ort

Wie kann ich Ihnen helfen?

Mobil: 0177 9159856
Tel.: 08238 5085557 • Fax. 08238 5085558

j.mayr@wittich-forchheim.de
www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ich bin für Sie da...

 

Vorwerk Deutschland Stiftung & Co.KG, Mühlenweg 17-37, 42270 Wuppertal

HOLGER SCHINKEL

0172 747 31 87

* Aktion verlängert bis 7. März 2021

Einfach anrufen und informieren:

Jetzt exklusiv nur über deine Kundenberater:

mit 30-Tage-Geld-zurück-Garantie *

Entdecke jetzt unsere VB100-Sets

Saugen und Wischen gleichzeitig!

Der Besserwischer:

zu wischen übrig!

Lässt nix

Kompetenz, Leidenschaft und gute Ideen.

- TELEFONBERATUNG
- BERATUNG VOR ORT

Günzburger Str. 22
89233 Ichenhausen
Telefon 08223/8239540
www.kuechenartelier.de
info@kuechenartelier.de

UNSER

SERVICE

KONTAKT

günstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstig
druckenonline

Jetzt 

Ihre Onlinedruckerei von 
LINUS WITTICH Medien 

Wahnsinn!
Diese Preise sind der 

FLY&HELP „Stars unter Afrikas 
Sternen“ erfolgreich.
Sänger Mickie Krause und Peter Wackel haben bei-
de ein gutes Herz für Kinder. Für die Reiner Meutsch 
Stiftung FLY & HELP gaben Sie ein Charity-Konzert in 
Windhoek und besuchten Schulprojekte bei dem Volk 
der Ovahimba im Kaokoveld. 

Hört man „Namibia“, dann denkt man an Bilder der Sos-
susvlei Wüste, unendliche afrikanische Weiten, Giraffen, 
bunte Häuser in Lüderitz und die ehemalige Kolonialstadt 
Swakopmund. Die Idee, dort das Konzert „Stars unter 
Afrikas Sternen“ für den guten Zweck zu veranstalten, 
entstand vor zwei Jahren. 

Die Reiner Meutsch Stiftung FLY & HELP setzt sich welt-
weit für die Bildung von Kindern ein. Alleine in Namibia 
konnten durch Spendengelder bereits über 50 Schulbau-
projekte in den letzten 11 Jahren realisiert werden. 

Aus einem größeren Konzert auf dem Midgard Country Es-
tate in der Nähe von Windhoek wurden drei kleine - denn 
natürlich gelten auch in Namibia strenge Corona-Regeln, 
sodass pro Konzert nur maximal 50 Personen auf Abstand 
teilnehmen durften. Die Stimmung war grandios und alle 
Gäste –viele deutschstämmige Namibier und auch einige 
Reisende aus Deutschland – haben das Event mit ihren 
Lieblingsstars sehr genossen! 

In den Tagen nach dem Konzert reisten die Künstler ge-
meinsam mit FLY & HELP und weiteren Spendern auf eige-
ne Kosten per Buschflugzeug ins 900 Kilometer entfernte 
Kaokoveld, um sich vor Ort ein Bild von den Stiftungspro-
jekten zu machen. In der Projektregion lebt größtenteils 
das traditionelle Halbnomaden-Volk der Ovahimba. Eine 
Schule hat ein Einzugsgebiet von bis zu 50 Kilometern. 
Die Kinder schlafen meist vor den Schulen, die aus Stroh- 
oder Blechhütten bestehen, auf dem Boden und kehren 
nur in den Ferien zu ihren Eltern zurück, weil der Weg an-
sonsten zu weit ist. Die Reiner Meutsch Stiftung baut dort 
Schulgebäude und Schlafsäle für die Kinder. 

Und Reiner Meutsch freut sich: „Es ist wunderbar, solch 
treue Unterstützer wie Peter und Mickie an der Seite mei-
ner Stiftung zu haben! In den nächsten Monaten wird 
im Kaokoveld eine neue Mickie-Krause-Schule sowie 
eine Peter-Wackel-Schule in Okahandja entstehen! Das 
schenkt vielen weiteren hundert Kindern eine Zukunft! 

Mehr Information: www.fly-and-help.de

Bild: © Kevin Drewes / FLY & HELP

ANZEIGE



Mitteilungsblatt VG Ichenhausen • Freitag, 26. Februar 2021	 - 9 -	 Nr. 4/21 KW 8

Senden Sie alles an: 
LINUS WITTICH Medien KG, Kleinanzeigen - Postfach 223, 

91292 Forchheim, Fax 09191 7232-30 oder online unter: 
anzeigen.wittich.de

Gehen Sie gleich auf anzeigen.wittich.de, wählen Ihren Ort aus 
und geben Sie Ihre Kleinanzeige dort online auf.
Oder füllen Sie dieses Formular aus und schicken Sie es an uns.

Wichtiger Hinweis: Bitte beachten Sie beim Ausfüllen der Felder, dass hinter je-
dem Wort, jeder Zahl, jedem Satzzeichen ein Kästchen als Zwischenraum frei bleibt.

Anzeige mit Rahmen. 
Der Rahmen kostet 5,- € zusätzlich.

Chiffre: Achtung! Für die Zusendung der Zuschriften
fällt eine einmalige Gebühr von 5,- € an.

Bitte geben Sie Ihre genaue Anschrift an.

PLZ / Ort

Straße / Hausnummer

Name / Vorname

Wünschen Sie Bankeinzug, geben Sie Ihre Bankverbindung an 
oder legen Sie Ihrer Bestellung Bargeld bei.

Bankeinzug Bargeld liegt bei
SEPA-Lastschrift-Mandat Gläubiger-ID: DE1302600000116620
Ich/Wir ermächtige/n die LINUS WITTICH Medien KG, eine einmalige Zahlung in Höhe des aus obigem 
Auftrag resultierenden Gesamtbetrags von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zu-
gleich weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die von LINUS WITTICH Medien KG auf mein/un-
ser Konto gezogene Lastschrift einzulösen. Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt. Hinweis: Ich kann/
wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belaste-
ten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstiut vereinbarten Bedingungen.

Datum Unterschrift

schon ab 
5,- €

Ihre neue private Kleinanzeige

Bis hierher für 5,- € inkl. MwSt.

Bis hierher für 10,- € inkl. MwSt.

IBAN
DE

5-Zimmer-Wohnung in Musterhau-
sen zu vermieten. 90 qm, Zentral- 
heizung, Balkon, Dachterrasse, Kel-
lerabteil. Einbauküche mit E-Gerä-
ten vorhanden. Garten, Garage und 
kleine Werkstatt. Miete 5,- EUR/qm, 
zzgl. NK. Tel. 01234/567890

*Muster mit 225 Zeichen und Zusatzoption „Rahmen“.

Bitte beachten: NICHT für Geschäftsanzeigen/Familienanzeigen (Danksagungen, Grüße usw.)

Ihre hiermit übermittelten Daten werden nur zur Erfüllung des Auftrages verwendet und gem. den ge-
setzlichen Vorschriften gespeichert. Ihre Anzeige ist auch über den Erscheinungstag hinaus in unserem 
Online-Portal zu finden.

 Kleinanzeigen  Kleinanzeigen 
Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

Wir kaufen Wohnmobile 
+ Wohnwagen
Tel. 03944-36160

www.wm-aw.de Fa.

Senioren-Wohnanlage in
Ichenhausen 2 ZKB, Lift, Gar. ab

sofort zu vermieten. Tel. 0176/

96571414

Nähmaschine Singer mit

Schrank und Zubehör, 100.-€ zu

verkaufen. Tel. 0176-84356844

www.kartoffel-mueller.de

KartoffelMüller Outside-Store · Hauptstr. 58 · 89278 Nersingen/Straß 
info@kartoffel-mueller.de · Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 8 bis 16 Uhr 

Wir eröffnen die Pfl anzkartoffel Saison 
über 200 Sorten exklusiv für Sie

zertifi zierte Pfl anzkartoffeln  5 kg für 10 €  

Frische Speisekartoffeln 5 kg für 5 €

Familienanzeigen!
Teilen Sie es in Ihrer Heimat- und  

Bürgerzeitung mit – einfach bequem 

ONLINE BUCHEN:  anzeigen.wittich.de



Mitteilungsblatt VG Ichenhausen • Freitag, 26. Februar 2021	 - 10 -	 Nr. 4/21 KW 8

Wir suchen Verstärkung 

für unser Team.
Wir sind ein erfolgreiches und expandierendes Unterneh-
men im Verlagswesen mit Standort in Forchheim und geben 
mehr als 160 verschiedene Amts- und Mitteilungsblätter für 
Städte und Gemeinden in Bayern heraus. Um die Ansprüche 
unserer Kunden an Erreichbarkeit, Freundlichkeit und Zuver-
lässigkeit noch besser erfüllen zu können, suchen wir 

auf geringfügiger Basis einen

Springer (m/w/d)

für unsere Region Augsburg / Günzburg 
der Mitteilungsblätter
Ichenhausen (Kreis Günzburg), Gessertshausen, Staudenbote, Reischenau 
/ Dinkelscherben, Zusmarshausen, Welden, Gablingen/Langweid, Altenstadt, 
Bibertal

Die Aufgabenschwerpunkte:
• Eigene Zustellung als Springer
• Aktive Akquise neuer Zusteller
• Überprüfung der Zustellqualität vor Ort

Der ideale Bewerber m/w/d
•  ist zuverlässig, kontaktfreudig und kommunikativ
• ist engagiert und zeitlich flexibel einsetzbar
• hat einen eigenen PKW und Führerschein der Klasse B

Wir bieten:
•   eine umfassende Einweisung in Ihr Zustellgebiet und eine 

ständige Betreuung durch unsere Zentrale
•  eine interessante und abwechslungsreiche Tätigkeit in  

einem dynamischen Team und einem Unternehmen mit 
starkem Wachstum

Interessiert?
Dann senden Sie bitte Ihre Bewerbung mit den
üblichen Unterlagen an:

z.Hd. Geschäftsführer, Christian Zenk
LINUS WITTICH Medien KG
Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim

Gerne auch per E-Mail an: c.zenk@wittich-forchheim.de

Zustellergesuch für das Mitteilungsblatt
der VG Ichenhausen

• Hochwang (540 Exemplare)

Interessiert?
Sie sind wöchentlich am Mittwoch und/oder Donnerstag
und/oder Freitag für uns tätig.

Wir liefern die Zeitungen an Ihr Haus. Die Bezahlung
erfolgt monatlich, Beilagen werden extra vergütet. Der
Zustellervertrag wird im Rahmen der Minijobs geregelt.
Wir suchen Schülerinnen/Schüler, Rentnerinnen/Rentner
sowie Hausfrauen/Hausmänner.

Bewerbungen bitte
telefonisch unter: 09191/7232-40 oder -27
oder
per E-Mail: vertrieb@wittich-forchheim.de
per WhatsApp: 0177 9159845
online unter: zusteller.wittich-forchheim.de

JOBS IN IHRER  
REGION

Ein Produkt der LINUS WITTICH Medien Gruppe

Weitere  
Stellen  

finden Sie 
 online

Neue Stelle gesucht? 
Ein Blick in unseren Stellenmarkt unter 
jobs-regional.de bringt Sie weiter!

Das Brot  
von NEBENAN. 
Das Brot
von NEBENAN.
Ihr nächster Job  
NEBENAN.

Ein Produkt der LINUS WITTICH Medien Gruppe

Kostenlose  Jobsuche –  print & digital!



Mitteilungsblatt VG Ichenhausen • Freitag, 26. Februar 2021	 - 11 -	 Nr. 4/21 KW 8

Alle Stellenangebote finden Sie unter: www.sungrade.de/karriere

Monteur* für PV-Anlagen

Bürofachkraft* 

Elektrofachkraft* 

Wanted!
Projektleiter* mit PV-Erfahrung

Vertriebsleiter* mit PV-Erfahrung

Lagerist* mit Führerscheinklasse C1 oder C

*Alle Stellenangebote bei Sungrade sind geschlechtsneutral (w/m/d)

Das Bildungszentrum für Familie,  
Umwelt und Kultur bietet zum 1. September 2021 
einen Ausbildungsplatz zum/zur

Veranstaltungskaufmann/-frau (m/w/d)

w w w . k l o s t e r - r o g g e n b u r g . d e

Bildungszentrum für Familie, Umwelt und Kultur  
z. Hd. Herrn Johannes Konrad
Klosterstraße 3, 89297 Roggenburg · Tel.: (0 73 00) 96 11 -0 

Bitte senden Sie Ihre schriftliche Bewerbung  
bis 19. März 2021 an

JOBS IN IHRER  
REGION

Ein Produkt der LINUS WITTICH Medien Gruppe

Weitere  
Stellen  

finden Sie 
 online



Mitteilungsblatt VG Ichenhausen • Freitag, 26. Februar 2021	 - 12 -	 Nr. 4/21 KW 8

AUTO DAHMEN GmbH
Unsere Erfahrung – Ihr Vorteil

89352 Ellzee – an der B16 · Telefon (0 82 83) 24 01  
info@auto-dahmen.de · www.auto-dahmen.de

Besuchen Sie unser

Ausstellungsgelände
in Ellzee – an der B16.

Zahlreiche Ford-, Jahres- und  
Gebrauchtwagen warten auf Sie.

AUTO DAHMEN GmbH
Unsere Erfahrung – Ihr Vorteil

89352 Ellzee – an der B16 · Telefon (0 82 83) 24 01  
info@auto-dahmen.de · www.auto-dahmen.de

Besuchen Sie unser

Ausstellungsgelände
in Ellzee – an der B16.

Zahlreiche Ford-, Jahres- und  
Gebrauchtwagen warten auf Sie.

Diese Woche  
Fischverkauf am  
Freitag und Samstag  
beim V-Markt Weißenhorn

Wir halten für Sie eine reichhaltige Auswahl an frischen  
See- und Süßwasserfischen bereit. Delikater Räucherfisch  

sowie  unsere Feinkostsalate aus eigener Herstellung
Große Auswahl an belegten Fischbrötchen.

Fisch & Feinkost Carmen Lutz
Verkaufszeit: 8.00 Uhr – 18.00 Uhr

Jede Woche 
Fischverkauf 
jeden Donnerstag 
beim V-Markt Ichenhausen

Winter-Öffnungszeiten: 

8.00 – 17.30 Uhr

89312 Günzburg • Tel. 08221 2785912
WIR SUCHEN MONTAGE-FACHPERSONAL!

FlIesen Baumeister
Beratung · Fliesenverkauf · Verlegung

Bad-
sanierung

leicht
gemacht!

Heinrich-Sinz-Str. 11 · 89335 Ichenhausen · Tel. 0 82 23/40 98 69
www.fliesenbaumeister.de

Unsere Stärken
• alters- und behindertengerechter Umbau
• Abwicklung durch einen Ansprechpartner
• staubreduzierter Abbruch bis 95%
• 3D-Planung Ihres Bades
• termingerechte Fertigstellung
• fugenfreie Duschflächen mit keramischen
   Großraumfliesen bis 1,5 m x 3,0 m
• komplette Badsanierung von A bis Z

Wir verlegen Fliesen!
Unser Spektrum reicht von der kleinen
Reparatur bis zum großen Objekt.

 

Meike Dossinger 

Schlachthausstr. 59 

89312 Günzburg 

Mobil: 0172 1471307 

Mail: meike.danzer@heimhaus-mail.de 

Bauelemente direkt ab Werk „made in Germany“ 
 
- Markisen maßgefertigt bis 14m 
- Dachfensterwechsel ohne Brech- und Putzarbeiten 
- Dachfensterrollläden passend für alle Fenstertypen 
- Rollläden 
- Haustüren und Kunststofffenster 
- Vordächer 
- Terrassenüberdachungen 
- Wintergartenbeschattungen 
- Senkrechtbeschattungen 
- Garagentore 

3 JAHRE GARANTIE  
36 Monate 100 % abgesichert bei 
Reparaturen & Servicearbeiten. 

120 BATTERIEN INKLUSIVE 
Mit dem Batteriepaket sichern Sie 
sich 120 Batterien beim Kauf von 
zwei Hörgeräten. 

 

 

  

earhelp Hörgeräte 
Günzburger Str. 13 
89335 Ichenhausen 
Tel.: 08223 966 44 70 

PURE 
FREUDE 

AM HÖREN 
Im-Ohr-

Hörsysteme 
von ViO 

3 JAHRE VERLUSTABSICHERUNG 
Absicherung von 70 % des 
Gesamtverkaufspreises im Fall des 
Verlustes. 

Innovative 
Technologie und 
„Alles inklusive“ 

Servicepaket. 


